
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DE SÃO PAULO - SP 

 

 

Processo nº 1104305-43.2022.8.26.0100 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. (“Administradora Judicial”), 
nomeada nos autos da Recuperação Judicial de GENESEAS AQUACULTURA LTDA. e Outras 

(“GRUPO GENESEAS” ou “Recuperandas), vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, 

requerer a juntada da Ata da Assembleia Geral de Credores (“AGC”) instalada em segunda 

convocação em 19 de abril de 2023, e por meio da qual os credores deliberaram pela 

suspensão dos trabalhos da AGC das Recuperandas, conforme mapa de votação anexo a 

ata, que deverão ser retomados no dia 20 de junho de 2023, com os credores que compõem 

o quórum de instalação, sendo a identificação a partir das 10h e o início dos trabalhos 

assembleares às 11h, de forma online. 

 

A Administradora Judicial informa que, consoante a r. decisão de fls. 7.281, procedeu à 

coleta de votos em três cenários diferentes, obtendo-se nos três a aprovação na forma do 

art. 42 da Lei nº 11.101/2005, conforme a tabela abaixo: 

 

Cenários Percentual de Aprovação 
pela Suspensão (Sim) 

Edital do art. 7º 95,14% 

Redução do crédito do credor Grupo Patense 95,09% 

Exclusão do crédito do credor Banco Votorantim 94,89% 

 

Termos em que  

pede deferimento.   

São Paulo, 19 de abril de 2023. 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. 

Administradora Judicial 

Eduardo Barbosa de Seixas 

 

Luis Augusto Roux Azevedo 

OAB/SP 120.528 

fls. 7471



 
 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DAS RECUPERANDAS GENESEAS 

AQUACULTURA LTDA., AQUAFEED NUTRIÇÃO ANIMAL S.A., SEA CRUSTÁCEO LTDA., 

GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA DE PEIXES LTDA., GENESEAS 

HOLDING S.A., AGRO FLOW PARTICIPAÇÕES S.A. e AGRO FEED PARTICIPAÇÕES S.A. 

 
REALIZADA EM 19 DE ABRIL DE 2023 

 

LOCAL E HORA: Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 2023, às 11:00 (onze 

horas), de forma virtual - plataforma digital “clickmeeting”, em atenção à convocação 

do D. Juízo da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de São Paulo, 

nos autos da recuperação judicial processada sob o nº 1104305-43.2022.8.26.0100. 

 

PRESENÇAS: Lista de presentes conforme documento anexado à presente ata. 

 

MESA:  Presidente – Luciana Fagundes Gasques, por Alvarez & Marsal 

Administração Judicial Ltda. 

Secretário – Dr. Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda, OAB/SP 411.824, 

representante do credor BANCO ABC BRASIL S.A. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Edital lido na presente Assembleia Geral de Credores 

(“AGC”), que foi instalada em segunda convocação.  

 

ORDEM DO DIA: Aprovação ou rejeição do Plano de Recuperação Judicial (“PRJ”) 

apresentado pelas Recuperandas. 

 

INFORMAÇÕES GERAIS PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL: Antes de conceder a palavra 

às Recuperandas, a Administradora Judicial comunicou que: 

 

A Administradora Judicial observou que para esta AGC foi proferida decisão às fls 

7.281 dos autos principais da Recuperação Judicial determinando que o AJ colha votos 

em dois cenários nos casos dos Credores Grupo Patense (conforme petição das 

Recuperandas de fls. 7.109/7.112) e do Banco Votorantim (petição do credor às fls. 

7.116/7.119). 

 

A ata será lavrada de forma sumária, de forma que aqueles que queiram que suas 

posições dela constem, deverão fazê-lo mediante envio de e-mail ao endereço 

eletrônico ajbrasil@alvarezandmarsal.com ainda durante a assembleia; os credores 

que queiram apresentar ressalvas por escrito deverão fazê-lo até as 16:00 horas do dia 

de hoje, a serem enviadas ao mesmo e-mail. 

 

Os credores e as Recuperandas que assinam a presente ata a receberão para 

assinatura e devolução via docusign, para cumprir a norma do art. 37, §7º, da Lei n. 

11.101/05 

 

Por fim, a Administradora Judicial informou que a assembleia seria gravada e suas 

imagens eventualmente poderiam ser compartilhadas. 

 

OCORRÊNCIAS: Passada a palavra ao representante das Recuperandas, o Dr. Lucas 

Rodrigues do Carmo informou que em função da crise econômico-financeira das 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7472



 
 

empresas estão sendo empregados esforços em duas vertentes: reestruturação 

operacional das Recuperandas e renegociação do passivo com os credores. 

Entrementes, as Recuperandas foram procuradas por empresas atuantes no mercado 

em que atuam, interessadas em operação societária, razão pela qual há a 

possibilidade, de acordo com as conversas com essas empresas, de se apresentar 

condições de pagamento diferentes daquelas que foram apresentadas no PRJ 

acostado aos autos, de forma que propõem a suspensão da AGC por um prazo de 60 

dias, até o dia 20 de junho, para que possa haver evolução nas negociações para 

posterior apresentação aos credores. 

 

A Administradora Judicial anotou a norma do art. 56, §9º, da Lei nº 11.101/2005 a 

respeito da necessidade de se encerrar a AGC instalada para deliberação sobre o PRJ 

no prazo de 90 dias após a sua instalação. Isso posto, consultou os credores a respeito 

do interesse sobre manifestações neste conclave. 

 

Os Credores Fundo Multisetorial, C6, Travessia e Banco Alfa fizeram perguntas aos 

assessores legais e financeiros das Recuperandas durante a AGC. O chat (documento 

anexo) também incorpora questões formuladas por Credores durante a AGC. 

 

Após os debates, a Administradora Judicial colocou em votação a suspensão da AGC 

para o dia 20 de junho de 2023, no mesmo horário e sistema, anotando que a 

deliberação observará o art. 42 da Lei º 11.101/2005, qual seja a exigência de 

aprovação por maioria simples dos créditos presentes à AGC. 

 

DELIBERAÇÕES: 
 

Colocada em votação a suspensão da AGC das Recuperandas para o dia 20 de junho de 

2023, nos termos do art. 42 da Lei n. 11.101/2005, houve a aprovação da suspensão 

nos três cenários propostos, conforme mapa da votação anexo. 

 

RESSALVAS: 
 

A Administradora Judicial recebeu as seguintes ressalvas dos credores, lidas durante a 

AGC: 

 

O Banco Alfa, arrolado na Classe III, discute a extraconcursalidade do 
seu crédito no âmbito da impugnação de crédito nº 1018064-
32.2023.8.26.0100, visando evitar qualquer perecimento de eventual 
direito, o que não implica, de forma alguma, em qualquer tipo de 
renúncia ou desistência quanto ao supramencionado incidente. 
 
O Banco Pine ressalva que a sua inclusão na Classe III e o valor arrolados 
no quadro de credores da recuperação judicial são objeto da 
impugnação de crédito nº 1016513-17.2023.8.26.0100, que ainda está 
pendente de decisão, de modo que a classe e o valor poderão sofrer 
alteração para reconhecimento de extraconcursalidade. 
 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7473



 
 

A TRAVESSIA ressalva e registra aqui, por escrito, que, conquanto o 
TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A tenha figurado na classe dos credores 
quirografários, deveria ter sido considerada credora extraconcursal em 
razão da natureza de suas garantias. Como discutido em sua 
impugnação de crédito (Processo nº 1012404-57.2023.8.26.0100) 
pendente de julgamento. Por esse motivo, reitera a TRAVESSIA 
SECURITIZADORA S.A o pedido para que sejam seus créditos 
classificados nos termos de sua impugnação de crédito. 
 
Em nome dos credores POLO MULTISETORIAL III FUNDO DE 
INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO, VERDE AM HIGH 
YIELD MASTER FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO 
PRIVADO – INVESTIMENTO NO EXTERIOR e BLINK FUNDO DE 
INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO, solicito que conste 
em ata a ressalva, para todos os fins de direito, de que a sua 
participação nesse conclave e a deliberação sobre a sua suspensão não 
impacta o seu entendimento quanto à extraconcursalidade dos seus 
créditos, nos termos do art. 49, §3º, da Lei 11.101/05, conforme 
exposto, detalhadamente, na Impugnação de Crédito nº 1013122-
54.2023.8.26.0100, ainda pendente de julgamento. 
 
RESSALVA DO BANCO ALFA DE INVESTIMENTO S/A: Gostaríamos de 
consignar em ata que a extraconcursalidade do crédito do Banco Alfa 
está sendo discutida na Impugnação de Crédito autuada sob o nº 
1018064-32.2023.8.26.0100. Entretanto, considerando que, por ora, 
este credor está arrolado na Classe III - Credores Quirografários, 
estamos participando da AGC para evitar qualquer perecimento de 
eventual direito, o que não implica, de forma alguma, em qualquer tipo 
de renúncia ou desistência quanto ao supramencionado incidente, de 
maneira que, inclusive diante das poucas informações relativas à 
operação de M&A que está sendo negociada pelo Grupo Geneseas, este 
credor se ABSTÉM da proposta de suspensão dos trabalhos desta AGC. 

 

A Administradora Judicial informou aos Credores os termos do art. 39, §2º, da Lei nº 

11.101/2005, segundo o qual as alterações nas classificações e valores dos créditos 

não invalidarão os resultados da AGC. 

 

Além disso, a AGC recebeu por escrito as ressalvas dos seguintes credores: LESTE 
ATIVOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS 
e TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A, que serão acostadas à presente ata. 

 
ENCERRAMENTO:  

 

Com a aprovação da suspensão da AGC das Recuperandas, a Administradora Judicial 

informou que não haverá necessidade de novo credenciamento dos credores para a 

próxima sessão desta AGC (uma vez que a AGC já foi instalada e o quórum a ser 

obervado será o quórum desta sessão), sendo necessária, porém, a identificação dos 

credores já credenciados para esta Assembleia, que se iniciará às 10 horas, após o que 

se dará o início da AGC às 11 horas do dia 20 de junho de 2023, no ambiente virtual da 

Administradora Judicial, para o que será enviado novo e-mail de convite para 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7474



 
 

participação dos Credores já identificados. Após esses esclarecimentos, a 

Administradora Judicial interrompeu os trabalhos para a lavratura da presente ata 

que, lida e achada conforme, foi aprovada pela unanimidade dos presentes, tendo 

sido assinada pela Sra. Luciana Fagundes Gasques, na qualidade de Administradora 

Judicial, pelo Secretário e pelos Credores abaixo listados. 

 

São Paulo, 19 de abril de 2023. 

 

 

ADMINISTRADOR JUDICIAL 
ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. 

 

 

___________________________________ 

Luciana Fagundes Gasques 

RG nº 20.727.787-4 

CRE nº 30.146-9 

 

 

SECRETÁRIO 
 

 

_________________________________________ 

BANCO ABC BRASIL S.A. 
Dr. Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda 

OAB/SP 411.824 

 

 

 

 

RECUPERANDAS 
 
 

_______________________________________ 

GENESEAS AQUACULTURA LTDA., AQUAFEED NUTRIÇÃO ANIMAL S.A., SEA 
CRUSTÁCEO LTDA., GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA DE PEIXES 
LTDA., GENESEAS HOLDING S.A., AGRO FLOW PARTICIPAÇÕES S.A. e AGRO FEED 

PARTICIPAÇÕES S.A. 
Dr. Lucas Rodrigues do Carmo  

OAB/SP 299.667 

 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7475



 
 

 
Página de Assinaturas da Ata da Assembleia Geral de Credores de GENESEAS AQUACULTURA LTDA., AQUAFEED 

NUTRIÇÃO ANIMAL S.A., SEA CRUSTÁCEO LTDA., GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA DE PEIXES LTDA., 
GENESEAS HOLDING S.A., AGRO FLOW PARTICIPAÇÕES S.A. e AGRO FEED PARTICIPAÇÕES S.A., realizada em 19 de 

abril de 2023 

 

Classe I 

 

 

_________________________________________ 

MACHADO, MEYER, SENDACZ E OPICE ADVOGADOS 
Dr. Victor Pomares Alves 

OAB/SP 428.967 

 

_______________________________________ 

CASTRO E VELOSO ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
Dr. Lincoln Martins Rodrigues de Castro 

OAB/SP 92.000 

 
 
 

Classe II 

 

_________________________________________ 

BNDES - BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
Dr. Eduardo Pontieri 

OAB/SP 234.635 

 

_______________________________________ 

INDUSTRIA DE RAÇÕES PATENSE LTDA. 
Dra. Silvia Melis Barros 

OAB/SP 244.246 

 

 

Classe III 

 

 

_________________________________________ 

BANCO BRADESCO S.A. 
Dra. Ellem Maria Vergani 

OAB/RS 86.680 

 

 

_______________________________ 

AF NEWS ANALISES E CONSULTORIA AGRICOLA 
Dr. João Ricardo Telles e Silva 

OAB/SP 311.561 

 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7476



 
 

Página de Assinaturas da Ata da Assembleia Geral de Credores de GENESEAS AQUACULTURA LTDA., AQUAFEED 
NUTRIÇÃO ANIMAL S.A., SEA CRUSTÁCEO LTDA., GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA DE PEIXES LTDA., 
GENESEAS HOLDING S.A., AGRO FLOW PARTICIPAÇÕES S.A. e AGRO FEED PARTICIPAÇÕES S.A., realizada em 19 de 

abril de 2023. 

 

 

Classe IV 

 

 

_________________________________________ 

CALEJON & CALEJON LTDA – ME 
Dr. João Ricardo Telles e Silva 

OAB/SP 311.561 

 

 

_______________________________________ 

JEDERSON R. MALAQUIAS - MALAQUIAS TRANSPORTES 
Dr. Robson de Souza Cruz 

OAB/PR 85.014 

 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: 1A8F1ACD-0FE0-408F-845A-3D34A92FADD3

fls. 7477



Quórum: Lista de Presença da AGC Grupo Geneseas - 19/04/2023

Grupo Geneseas

Lista de presença

Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Castro & Veloso Rocha Sociedade De Advogados Lincoln Martins
Rodrigues De Castro Castro & Veloso_Lincoln Com Voto 1 204.625,00 Sim

Machado Meyer Sendacz E Opice Advogados Victor Pomares Alves Machado Meyer_Victor Com Voto 1 153.505,00 Sim

Sociedade Individual De Advocacia Reales Sem representante Advocacia Reales_ Com Voto 1 363.493,73 Não

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol
Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda

Silvia Zuccolotto Melis Patense_Silvia Com Voto 2 17.500.000,00 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol
Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda

Roberta Nóbrega
Mangieri Patense_Roberta_Acomp Acompanhante 2 17.500.000,00 Sim

BNDES Ana Paula Bernardino
Paschoini Bndes_Ana_Acomp Acompanhante 2 19.569.425,99 Sim

BNDES Eduardo Pontieri Bndes_Eduardo Com Voto 2 19.569.425,99 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol
Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda

Silvia Zuccolotto Melis Patense_Silvia Com Voto 3 5.340.984,30 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol
Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda

Roberta Nóbrega
Mangieri Patense_Roberta_Acomp Acompanhante 3 5.340.984,30 Sim

3L Locacoes E Servicos S.A Sem representante 3L Locacoes_ Com Voto 3 54.426,48 Não

A3Q Laboratorios Ltda Sem representante A3Q Laboratorios_ Com Voto 3 4.645,07 Não

ARVAL BRASIL LTDA. Camila Gogoni Marella Arval Brasil_Camila Com Voto 3 27.194,69 Sim

Adilson Cezar Gomes Junior Sem representante Adilson Cezar_ Com Voto 3 8.946,63 Não

Af News Analises E Consultoria Agricola João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 160,00 Sim

Agroinova Gestao Agropecuaria Ltda Sem representante Agroinova Gestao_ Com Voto 3 15.284,69 Não

Agrometal Comercio De Ferragem Ltda João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 312,72 Sim

Akso Produtos Eletronicos Ltda Sem representante Akso Produtos_ Com Voto 3 151,00 Não

Alan Dos Santos Silva Sem representante Alan Dos Santos_ Com Voto 3 21,90 Não

Aleris Com.E Exp.De Prod.Para Racao Ltda Sem representante Aleris Com._ Com Voto 3 220.171,04 Não

Almeida, Rotenberg E Boscoli - Sociedade De
Advogados Sem representante Almeida Rotenberg_ Com Voto 3 223,30 Não

Aqua Brasil Aquicultura Ltda Sem representante Aqua Brasil_ Com Voto 3 82.830,00 Não

Aquacultura Fortaleza Aquafort Sa João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 2.526.248,00 Sim

Ark Tec Guarda De Documentos Eireli Amanda Ferreira
Lopes Ark Tec_Amanda Com Voto 3 835,00 Sim

Quórum 50%

Classe 1:
49.63%

Classe 2:
100%

Classe 3:
76.16%

Classe 4:
7.99%

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Classe

fls. 7478



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Ark Tec Guarda De Documentos Eireli Controladoria Ark Tec_Controladoria_Acomp Acompanhante 3 835,00 Não

Artur Nonato De Oliveira Neto João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 2.000,00 Sim

Asci Bank Account Details Sem representante Asci Bank_ Com Voto 3 328.208,01 Não

Associacao Brasileira Da Piscicultura - Peixe Br João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 1.936,00 Sim

Associacao Brasileira De Criadores De Camarao Sem representante ABCC_ Com Voto 3 300,00 Não

Atias Mihael Comercio De Produtos Quimicos Ltda Sem representante Atias Mihael_ Com Voto 3 11.163,31 Não

Auto Posto Paulistao Rubineia Ltda Sem representante Auto Posto Paulistao_ Com Voto 3 2.631,04 Não

Auto Posto Ricao Ltda Sem representante Auto Posto Ricao_ Com Voto 3 51.754,75 Não

BANCO VOTORANTIM S.A. Raphael Schwarz
Ribeiro De Mendonça Banco Votorantim_Raphael Com Voto 3 7.506.906,76 Sim

Banco Abc Brasil S.A. Rafael Ribeiro
Gonçalves Miranda Banco Abc_Rafael Com Voto 3 9.144.201,31 Sim

Banco Alfa Investimento S.A. Thyago Rodrigo da
Cruz Banco Alfa_Thyago Com Voto 3 2.320.178,88 Sim

Banco Bradesco S/A Ellem Maria Vergani Banco Bradesco_Ellem Com Voto 3 4.112.933,55 Sim

Banco C6 S.A. Guilherme Bastazini
Bordon Banco C6_Guilherme_Acomp Acompanhante 3 741.977,46 Não

Banco C6 S.A. Ester Machado Dias Banco C6_Ester Com Voto 3 741.977,46 Sim

Banco Daycoval S.A. José Oliesio Alves
Junior Banco Daycoval_Jose Oliesio Com Voto 3 4.453.243,76 Sim

Banco Do Brasil S.A. - New York Branch Sem representante Banco Do Brasil NY_ Com Voto 3 6.705.119,63 Não

Banco Do Brasil S.A. Claudia Florindo Banco Do Brasil_Claudia Com Voto 3 831.666,22 Sim

Banco Pine S.A. José Luiz Carballo
Menezes Banco Pine_Jose Luiz Com Voto 3 1.078.864,12 Sim

Banco Safra S.A. Ana Carolina Picarone
Andriolli Banco Safra_Ana Carolina Com Voto 3 3.266.685,08 Sim

Banco Santander (Brasil) S.A., Luxembourg Branch Clovis Montani Mola Banco Santander_Clovis_Acomp Acompanhante 3 949.588,01 Não

Banco Santander (Brasil) S.A., Luxembourg Branch Juliana Tomaz Comite Banco Santander_Juliana Com Voto 3 949.588,01 Sim

Berkley International Do Brasil Seguros S.A Sem representante Berkley International_ Com Voto 3 80.788,08 Não

Bg Food Industria E Comercio De Alimentos Ltda Sem representante Bg Food_ Com Voto 3 22.814,52 Não

Biomedh Microbiotecnologia Ltda Sem representante Biomedh Microbiotecnologia_ Com Voto 3 5.309,41 Não

Blink Fundo De Investimento Multimercado Credito
Privado

Thiago Viana César
Ribeiro CBA_Thiago Com Voto 3 90.273,41 Sim

Boi Jales Nutricao Naimal Ltda Eduardo Del Rio Boi Jales Nutricao_Eduardo Com Voto 3 484.704,80 Sim

Bolsao Eletromotores Sem representante Bolsao Eletromotores_ Com Voto 3 3.033,10 Não

Brasil Guinchos Servicos E Locacoes Eireli Sem representante Brasil Guinchos_ Com Voto 3 2.052,00 Não

Brumau Comerciode Oleos Vegetais Ltda Sem representante Brumau Comercio_ Com Voto 3 160.020,00 Não

CAIXA ECONOMICA FEDERAL Luiza Palis Marques
De Souza Lima Caixa Economica_Luiza Com Voto 3 2.315.058,24 Sim

Camila Marchesi De Amorim João Victor Cialdini
Accica Silva TN_João_Acomp Acompanhante 3 1.130.196,25 Sim

Camila Marchesi De Amorim Fernanda Gatti
Marchesi TN_Fernanda Com Voto 3 1.130.196,25 Sim

Cdv Supermercados Ltda. Sem representante Cdv Supermercados_ Com Voto 3 1.927,99 Não

Central De Tratamento De Residuos Buriti Sa Sem representante Residuos Buriti_ Com Voto 3 1.451,45 Não

Cequip Importacao E Comercio Ltda Antonio Alberto
Fontenele Dias

Cequip
Importacao_Alberto_Acomp Acompanhante 3 18.417,81 Sim

Cequip Importacao E Comercio Ltda Geysa Santos De
Sousa Cequip Importacao_Geysa Com Voto 3 18.417,81 Sim

Ciasal Com. E Industria Salineira Ltda Sem representante Ciasal Com_ Com Voto 3 29.776,00 Não

Cipatex Impregnadora De P E T Ltda Sem representante Cipatex Impregnadora_ Com Voto 3 11.518,08 Não

Clarice Confeccoes Ltda Sem representante Clarice Confeccoes_ Com Voto 3 16.683,00 Não

Claro S/A Sem representante Claro S/A_ Com Voto 3 2.042,00 Não

Clm Medicina Do Trabalho E Saude Ocupacional
Ltda Sem representante Clm Medicina_ Com Voto 3 140,00 Não

Clodoaldo Leal De Castro 03102944108 Sem representante Clodoaldo Leal_ Com Voto 3 1.350,00 Não

Coferpol Ind. E Com. De Tubos E Aco Ltda Sem representante Coferpol Ind._ Com Voto 3 1.065,00 Não

fls. 7479



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Cogera Servicos Eletricos Ltda Cogera Cobranca Cogera
Servicos_Cobranca_Acomp Acompanhante 3 3.499,00 Não

Cogera Servicos Eletricos Ltda Leonardo Fonseca
Araujo Cogera Servicos_Leonardo Com Voto 3 3.499,00 Sim

Companhia De Locacao Das Americas Sem representante Companhia De Locacao_ Com Voto 3 28.866,23 Não

Compañia De Seguros De Crédito Continental S.A. Lívia Dutra Agrícola
Mancini Compañia De Seguros_Livia Com Voto 3 3.628.721,08 Sim

Cooperativa Agroindustrial Dos Produtores Rurais
Do Sudoeste Goiano Sem representante Coop Agro Goiano_ Com Voto 3 440.206,36 Não

Cooperativa De Transportes De Cargas Da Fronteira
Sul Sem representante Cooperativa De Transportes_ Com Voto 3 78.638,83 Não

Copergim - Ind.E Comercio De Racao Ltda Sem representante Copergim_ Com Voto 3 322.350,00 Não

Covabra Supermercados Ltda Sem representante Covabra Supermercados_ Com Voto 3 9.945,00 Não

Cresco Comercio De Alimentos Ltda Sem representante Cresco Comercio_ Com Voto 3 7.200,00 Não

Cyber Info Provedor De Acesso Ltda Sem representante Cyber Info_ Com Voto 3 89,90 Não

Digital River Ireland Ltd Sem representante Digital River_ Com Voto 3 1.963,70 Não

Dimm Computadores E Servicos Ltda Sem representante Dimm Computadores_ Com Voto 3 220,00 Não

Dip Financing 11 Fundo De Investimento Em
Direitos Creditori

Camilla Carvalho de
Oliveira Dip Financing_Camilla Com Voto 3 2.717.602,30 Sim

Direta Rolamentos Com E Imp Ltda Sem representante Direta Rolamentos_ Com Voto 3 4.190,00 Não

Dsa Tecnologia E Seguranca Da Informacao Ltda Sem representante Dsa Tecnologia_ Com Voto 3 3.830,51 Não

Dva Comercio Atacadista De Alimentos Ltda Sem representante Dva Comercio_ Com Voto 3 956,42 Não

Eduardo Marchesi De Amorim João Victor Cialdini
Accica Silva TN_João_Acomp Acompanhante 3 5.656.898,49 Sim

Eduardo Marchesi De Amorim Fernanda Gatti
Marchesi TN_Fernanda Com Voto 3 5.656.898,49 Sim

Eletromotores Sao Cristovao - Eireli Sem representante Eletromotores Sao Cristovao_ Com Voto 3 68,70 Não

Empreendimentos Coml Indl Ecil Ltda Sem representante Empreendimentos Coml Indl_ Com Voto 3 252.063,33 Não

Engworks Industrial E Engenharia Ltda Sem representante Engworks Industrial_ Com Voto 3 5.530,83 Não

Ernst & Young Auditores Independentes S/S João Pedro Alves Pinto Ernst & Young_Joao Pedro Com Voto 3 662.660,31 Sim

Euler Hermes Seguros S.A Sem representante Euler Hermes_ Com Voto 3 391.419,00 Não

Extinfer - Comercio De Extintores Ltda - Sem representante Extinfer_ Com Voto 3 315,70 Não

Exxper - Consultoria Em Tecnologia Da Informacao
Ltda

João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 1.412,98 Sim

F Z Maia Sem representante F Z Maia_ Com Voto 3 2.880,00 Não

Fairfax Brasil Seguros Sem representante Fairfax Brasil_ Com Voto 3 1.104,48 Não

Falomi Comunicacoes E Marketing Ltda Sem representante Falomi Comunicacoes_ Com Voto 3 36,75 Não

Fenix Sevicos E Insumos Para Escritorio Ltda João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 395,74 Sim

Formma Contabil Sociedade Simples João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 1.212,00 Sim

Frigoestrela S/A Raphaella de
Estephanno Frigoestrela S/A_Raphaella Com Voto 3 41.461,50 Sim

Frigosul Frigorifico Sul Ltda Amarildo Inácio Dos
Santos Fugacouros_Amarildo Com Voto 3 673.030,50 Sim

Fulvio Rafael Guedes - Eireli Sem representante Fulvio Rafael_ Com Voto 3 1.177,12 Não

Fundacao De Apoio Ao Ensino Pesquisa E Extensao
- Fepe Sem representante Fepe_ Com Voto 3 1.980,00 Não

Fundo De Investimento Em Direitos Creditorios
Multisetorial

Paulo Henrique de
Almeida Fundo Multisetorial_Paulo Com Voto 3 2.891.250,00 Sim

Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios
Empirica Sifra Star

Roberto Abrão De
Medeiros Lourenço Sifra Star_Roberto Com Voto 3 6.421.704,77 Sim

Fundo Gfm Inv. Dir. Cred. Multicredito Sem representante Fundo Gfm_ Com Voto 3 2.233.843,44 Não

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA Sem representante Google Brasil_ Com Voto 3 490,89 Não

Gad Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios
Não Padronizados

Ernesto Antunes de
Carvalho Gad Fundo_Ernesto Com Voto 3 17.850.675,66 Sim

General Master Equip. Ltda Sem representante General Master_ Com Voto 3 7.420,00 Não

Giro Certo Promocoes Eireli Sem representante Giro Certo_ Com Voto 3 8.495,27 Não

Gpbr Participacoes Ltda Sem representante Gpbr Participacoes_ Com Voto 3 2.193,66 Não

fls. 7480



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Graosul Com. Transp E Repres. Ltda Clístenes De Paiva
Almeida Junior Graosul Com._Clistenes Com Voto 3 1.204.371,84 Sim

Graosul Com. Transp E Repres. Ltda Altair Serafim Graosul Com._Altair_Acomp Acompanhante 3 1.204.371,84 Sim

Grupomir Consultoria E Sistemas Ltda Sem representante Grupomir Consultoria_ Com Voto 3 30.209,57 Não

Gt Eletromotores E Automacao Ltda Sem representante Gt Eletromotores_ Com Voto 3 8.946,63 Não

Gustavo Jean Da Costa - Transportes - Eireli Sem representante Gustavo Jean_ Com Voto 3 33.729,70 Não

Harpia Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Tiago Angelo De Lima Harpia Fundo_Tiago Com Voto 3 942.930,00 Sim

Hemoprot I. Com. Prod. Frigorificos Ltda Sem representante Hemoprot I._ Com Voto 3 674.800,00 Não

Hidrosul Com E Manut De Compressores Ltd Sem representante Hidrosul Com_ Com Voto 3 4.906,54 Não

Hmw - Projetos Ambientais E Medicina Do Trabalho
Ltda Sem representante Hmw_ Com Voto 3 5.968,00 Não

ITAU UNIBANCO S.A. Elias Jorge Haber
Feijó Itaú Unibanco_Elias Com Voto 3 8.197.868,28 Sim

ITAU UNIBANCO S.A. Leonardo Miranda
Carnicelli Itaú Unibanco_Leonardo_Acomp Acompanhante 3 8.197.868,28 Sim

Id Do Brasil Logistica Ltda' Sem representante Id Do Brasil_ Com Voto 3 1.026,00 Não

Igus Do Brasil Ltda Sem representante Igus Do Brasil_ Com Voto 3 1.587,36 Não

Industria De Racoes Patense Ltda Silvia Zuccolotto Melis Patense_Silvia Com Voto 3 1.402.839,00 Sim

Industria De Racoes Patense Ltda Roberta Nóbrega
Mangieri Patense_Roberta_Acomp Acompanhante 3 1.402.839,00 Sim

Ingelvet Produtos Veterinarios Ltda Sem representante Ingelvet Produtos_ Com Voto 3 281.630,60 Não

Instituto Brasileiro Do Meio Ambiente Sem representante Inst Meio Ambiente_ Com Voto 3 463,74 Não

Instituto De Estudos De Protesto De Titulos Do
Brasil - Seca Sem representante Seca_ Com Voto 3 836,70 Não

Instituto Do Meio Ambiente Do Mato Grosso Do Sul -
Imasul Sem representante Imasul_ Com Voto 3 3.500,00 Não

Intrabank Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Nao-

Thiago Merlo
Raumundo Intrabank Fundo_Thiago Com Voto 3 2.150.642,15 Sim

Iob Informacoes Objetivas Publicacoes Juridicas
Ltda Natalia Bacaro Coelho Iob Informacoes_Natalia Com Voto 3 1.553,74 Não

Isoterm Ind E Com De Embalagens Ltda Sem representante Isoterm Ind_ Com Voto 3 57.367,72 Não

Itamarati Express Transporte De Cargas E Sem representante Itamarati Express_ Com Voto 3 348,74 Não

J Macedo S/A Sem representante J Macedo_ Com Voto 3 68.689,50 Não

Jair I Teixeira Sem representante Jair I Teixeira_ Com Voto 3 44.400,00 Não

Jl Chiaparini E Cia Ltda Sem representante Jl Chiaparini_ Com Voto 3 960,00 Não

Jms Cacambas E Entulhos Eireli João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 1.175,88 Sim

John Schramm
Nathalia Ribeiro
Firmino Evangelista
Silva

John Schramm_Nathalia Com Voto 3 9.332.396,31 Sim

Juraci Modesto Pereira Sem representante Juraci Modesto_ Com Voto 3 12.000,00 Não

Jurandi Ramos Sem representante Jurandi Ramos_ Com Voto 3 29.340,70 Não

Km Compressores Maquinas E Equipamentos Sem representante Km Compressores_ Com Voto 3 7.800,00 Não

Knauf Isopor Ltda Ana Carolina Rached
Catelli Knauf Isopor_Ana Carolina Com Voto 3 131.800,32 Sim

Komplex Cargo Do Brasil S.A. Sem representante Komplex Cargo_ Com Voto 3 53.943,22 Não

Laboratorio Ameviva Ltda Sem representante Laboratorio Ameviva_ Com Voto 3 1.312,91 Não

Layla Gabrielli Rondao Felicio Sem representante Layla Gabrielli_ Com Voto 3 1.790,52 Não

Lca-Ind E Com De Prod Alimenticios Ltda Sem representante Lca-Ind e Com_ Com Voto 3 29.772,00 Não

Leste Ativos Fundo De Investimento Em Direitos
Creditórios Não Padronizados Lucas Akel Filgueiras Leste Ativos_Lucas Com Voto 3 902.745,06 Sim

Leste Ativos Fundo De Investimento Em Direitos
Creditórios Não Padronizados

Gabriel Cândido
Vendrasco Leste Ativos_Gabriel_Acomp Acompanhante 3 902.745,06 Não

Libra Ii Np Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Na

Andreza Croitor Da
Silva Libra Ii Np FIDC_Andreza Com Voto 3 2.694.092,50 Sim

Libra Ii Np Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Na Aline Rodrigues Vieira Libra Ii Np FIDC_Aline_Acomp Acompanhante 3 2.694.092,50 Sim

Lima E Pergher Industria E Comercio S/A Sem representante Lima E Pergher_ Com Voto 3 19.265,41 Não

fls. 7481



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Lindner Techno Sistems Ltda Sem representante Lindner Techno_ Com Voto 3 2.500,00 Não

Lucio Mauro Borges Basso Sem representante Lucio Mauro Borges_ Com Voto 3 37.233,00 Não

Luis Fernando Soares 05221892103 Sem representante Luis Fernando Soares_ Com Voto 3 4.323,30 Não

Luiz Antonio Teixeira 03307716808 Sem representante Luiz Antonio Teixeira_ Com Voto 3 4.500,00 Não

M.Cassab Comercio E Industria Ltda Sem representante M.Cassab Comercio_ Com Voto 3 43.491,00 Não

M.Dias Branco S/A Ind.E Com De Alimentos Sem representante M.Dias Branco_ Com Voto 3 336.777,80 Não

M.S. Luzitania Transportes, Exportacao E
Importacao De Pesca Sem representante M.S. Luzitania_ Com Voto 3 49.500,00 Não

Ma De Lima Loiola João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 995.196,46 Sim

Machado Meyer Sendacz E Opice Advogados Victor Pomares Alves Machado Meyer_Victor Com Voto 3 36.550,07 Sim

Madeserpa Madeira Serrada Do Para Ltda Janaina Martins Da
Silva Madeserpa Madeira_Janaina Com Voto 3 3.000,00 Sim

Madeserpa Madeira Serrada Do Para Ltda Fernando Victor Ponte
Laprovitera Teixeira

Madeserpa
Madeira_Fernando_Acomp Acompanhante 3 3.000,00 Sim

Maringa Passagens E Turismo Ltda Sem representante Maringa Passagens_ Com Voto 3 2.474,34 Não

Maxel Materiais Eletricos Ltda Sem representante Maxel Materiais_ Com Voto 3 1.423,90 Não

Mebrafe Instalacoes E Equipamentos Frigorificos
Ltda Sem representante Mebrafe Instalacoes_ Com Voto 3 20.500,00 Não

Meinberg Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Multi Sem representante Meinberg Fundo_ Com Voto 3 1.313.232,50 Não

Mejan & Mejan Ltda Sem representante Mejan & Mejan_ Com Voto 3 304,50 Não

Merck Sharp & Dohme Saude Animal Ltda Rogério José de Lima Merck Sharp_Rogerio Com Voto 3 335.213,29 Sim

Mg Log Transportes Rodoviarios E Logistica Ltda Sem representante Mg Log_ Com Voto 3 291,00 Não

Mgs Foods Industria E Comercio Ltda Sem representante Mgs Foods_ Com Voto 3 23.500,00 Não

Michel Falcai De Oliveira Sem representante Michel Falcai_ Com Voto 3 700,00 Não

Moinho Arapongas S/A Sem representante Moinho Arapongas_ Com Voto 3 133.464,00 Não

Monte Azul Engenharia Ltda Sem representante Monte Azul_ Com Voto 3 33.856,80 Não

Mss Seidor Do Brasil Consultoria Ltda Sem representante Mss Seidor_ Com Voto 3 4.310,91 Não

Mult Service Usinagem E Servicos Ltda Sem representante Mult Service_ Com Voto 3 1.860,69 Não

Nelson Yukio Mizobata Sem representante Nelson Yukio_ Com Voto 3 4.450,00 Não

Neogrid Informatica S.A Sem representante Neogrid Informatica_ Com Voto 3 9.652,90 Não

Neovia Nutricao E Saude Animal Ltda Sem representante Neovia Nutricao_ Com Voto 3 95.161,80 Não

New Hope Ecotech Negocios Sociais E Gestao
Empresarial Ltda Sem representante New Hope_ Com Voto 3 1.988,56 Não

Nexco - Negocio Importacao, Exportacao E
Comercio Ltda Sem representante Nexco_ Com Voto 3 11.375,00 Não

Notre Dame Intermedica Saude S.A Sem representante Notre Dame_ Com Voto 3 133,08 Não

Nutriza Agroindustrial De Alimentos S/A Sem representante Nutriza Agroindustrial_ Com Voto 3 733.192,70 Não

Oi Sa Sem representante Oi Sa_ Com Voto 3 2,26 Não

Opea Securitizadora S.A. Sem representante Opea Securitizadora_ Com Voto 3 23.576.841,76 Não

Organo Solvi - Solucoes Organicas Para A Vida S/A Sem representante Organo Solvi_ Com Voto 3 7.878,20 Não

Pagar.Me Instituicao De Pagamento S.A Sem representante Pagar.Me_ Com Voto 3 1.443,42 Não

Paraflex Comercio Varejista De Materias Hidraulicos
Ltda Sem representante Paraflex Comercio_ Com Voto 3 5.348,42 Não

Paripassu Aplicativos Especializados Ltda Sem representante Paripassu Aplicativos_ Com Voto 3 888,72 Não

Paulo Cesar Cardoso De Souza E Outros Sem representante Paulo Cesar Cardoso_ Com Voto 3 46.604,61 Não

Paulo Hirose Sem representante Paulo Hirose_ Com Voto 3 97.544,64 Não

Piscicultura Aquagenetics Do Brasil Ltda João Rafael Sanchez
Perez

Piscicultura Aquagenetics_Joao
Rafael Com Voto 3 654.850,00 Sim

Piscicultura Aquagenetics Do Brasil Ltda Vinicius Felix Da Silva Piscicultura
Aquagenetics_Vinicius_Acomp Acompanhante 3 654.850,00 Não

Piscicultura Aquanova Ltda Sem representante Piscicultura Aquanova_ Com Voto 3 95.400,00 Não

Polijuta Ind. E Com. De Embalagens Ltda Sem representante Polijuta Ind._ Com Voto 3 96.338,28 Não

Polo Multisetorial Iii Fundo De Investimento Thiago Viana César
Ribeiro CBA_Thiago Com Voto 3 1.534.680,91 Sim

Porto Seguro Companhia De Seguros Gerais Sem representante Porto Seguro_ Com Voto 3 19.196,02 Não

fls. 7482



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Prevemax Confeccoes Plasticas Ltda Sem representante Prevemax Confeccoes_ Com Voto 3 8.723,60 Não

Raizes Fundo De Investimento Em Direitos
Creditorios Multiss Sem representante Raizes Fundo_ Com Voto 3 2.927.799,21 Não

Rapido Ph Sem representante Rapido Ph_ Com Voto 3 130.061,46 Não

Red Fidc Mateus Matias Santos Red Fidc_Mateus Com Voto 3 673.997,15 Não

Regiane Correia Dos Santos Gobi Gavioli
03500514456 Sem representante Regiane Correia_ Com Voto 3 152,50 Não

Rio Preto Comercio De Equipamentos De Proteção
Individual Ltda

Felipe Alfredo
Marchiori Passarin Rio Preto_Felipe Com Voto 3 3.826,40 Sim

Riza Meyenii Fidc Estratégias Daniel Battaglia de
Nuevo Campos Riza Meyenii_Daniel Com Voto 3 1.082.602,54 Sim

Rm Consultoria Empresarial Ltda Sem representante Rm Consultoria_ Com Voto 3 58.593,00 Não

Roadbrasil Assessoria Aduaneira Ltda Sem representante Roadbrasil_ Com Voto 3 1.082,05 Não

Rodrigo Alexandre Moreira Costa Sem representante Rodrigo Alexandre_ Com Voto 3 1.530,00 Não

Rodrigo Baptista Hirose E Outro Sem representante Rodrigo Baptista_ Com Voto 3 93.209,22 Não

Rodrigues & Zafalon Ltda Sem representante Rodrigues & Zafalon_ Com Voto 3 11.478,49 Não

Sandra De Sousa Sobrinho De Oliveira 299 Sem representante Sandra De Sousa_ Com Voto 3 900,00 Não

Sebo Jales Ind. Com. Prod. Animais Ltda Amarildo Inácio Dos
Santos Fugacouros_Amarildo Com Voto 3 193.731,00 Sim

Sebo Varzea Grande Ind.Com.Prod.Animais Amarildo Inácio Dos
Santos Fugacouros_Amarildo Com Voto 3 326.400,00 Sim

Secretaria De Infraestrutura E Meio Ambiente Sem representante Secret Infra e Meio_ Com Voto 3 1.288,12 Não

Seeds Fundo De Investimento Em Direitos
Creditórios Sem representante Seeds Fundo_ Com Voto 3 390.502,52 Não

Selma Nazario Vicente Sem representante Selma Nazario_ Com Voto 3 148.884,00 Não

Servicos Notarial E Tabelionato De Protesto E
Titulos Sem representante Servicos Notarial_ Com Voto 3 149,40 Não

Silmara Aparecida Neves De Oliveira Sem representante Silmara Aparecida_ Com Voto 3 2.400,00 Não

Speed Informatica Sem representante Speed Informatica_ Com Voto 3 900,00 Não

Sticorp Marketing E Sistemas Ltda Rodrigo Luiz Martinho
Berti Sticorp Marketing_Rodrigo Com Voto 3 1.456,42 Sim

Superfine Steel Acos Inoxidaveis Ltda Sem representante Superfine Steel_ Com Voto 3 313.232,07 Não

Taboado Net Comunicacao Multimidia Ltda Sem representante Taboado Net_ Com Voto 3 500,00 Não

Tac Transportes Armaz E Logistica Ltda Df Sem representante Tac Transportes_ Com Voto 3 5.418,97 Não

Taff Brasil Transportes Ltda Sem representante Taff Brasil_ Com Voto 3 73.530,56 Não

Tag Transportes Internacionais Ltda Sem representante Tag Transportes_ Com Voto 3 518.427,35 Não

Tax Review Gestao Tributaria Ltda Sem representante Tax Review_ Com Voto 3 30.000,00 Não

Thessalo S/A Sem representante Thessalo S/A_ Sem Voto 3 12.386.792,58 Não

Ticket Solucoes Hdfgt S/A Sem representante Ticket Solucoes_ Com Voto 3 34.607,81 Não

Total For Tecnologia E Servicos Ltda Sem representante Total For_ Com Voto 3 260,42 Não

Total Quimica Industria E Comercio Ltda Sem representante Total Quimica_ Com Voto 3 9.302,80 Não

Totvs Sa Sem representante Totvs Sa_ Com Voto 3 37.752,32 Não

Travessia Securitizadora S.A. Sérgio Nascimento Travessia Securitizadora_Sergio Com Voto 3 25.871.402,18 Sim

Travessia Securitizadora S.A. João Lucas Pascoal Travessia
Securitizadora_João_Acomp Acompanhante 3 25.871.402,18 Não

Valdirene Luzia De Lima Sem representante Valdirene Luzia_ Com Voto 3 64,32 Não

Velopack Industria Comercio De Maquinas E
Automacao Ltda

João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 867,60 Sim

Venancio Samara Ltda Sem representante Venancio Samara_ Com Voto 3 240,25 Não

Verde Am High Yield Master Fim Cp - Ie Thiago Viana César
Ribeiro CBA_Thiago Com Voto 3 450.762,41 Sim

Vieira Industria Comercio E Servico - Ltda João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 3.086,94 Sim

Voxfree Sem representante Voxfree_ Com Voto 3 1.920,00 Não

Vulcatec Servicos E Comercio Ltda João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 3.620,00 Sim

W A Caretti Martins Refrigeracao Comercio E
Servico

João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 3 880,00 Sim

fls. 7483



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA Sem representante White Martins_ Com Voto 3 12.563,31 Não

Wealth High Governance Advisory Ltda Sem representante Wealth High_ Com Voto 3 850.000,00 Não

Weber Da Silva Dutra Sem representante Weber Da Silva_ Com Voto 3 9.266,25 Não

Weimar Marcehsi De Amorim Fernanda Gatti
Marchesi TN_Fernanda Com Voto 3 2.260.392,49 Sim

Weimar Marcehsi De Amorim João Victor Cialdini
Accica Silva TN_João_Acomp Acompanhante 3 2.260.392,49 Sim

World Seg Produtos Para Seguranca Ltda Sem representante World Seg_ Com Voto 3 29.672,30 Não

X3 Distribuidora De Rolamentos Eireli Sem representante X3 Distribuidora_ Com Voto 3 675,40 Não

A L Da Silva Transportes Me Sem representante AL Transportes_ Com Voto 4 1.372,00 Não

Adriano De Almeida Menezes -Me Sem representante Adriano De Almeida_ Com Voto 4 13.477,08 Não

Agile Process Tecnologia Ltda - Me Sem representante Agile Process_ Com Voto 4 3.375,07 Não

Aloisio Gazetto De Freitas - Me Sem representante Aloisio Gazetto_ Com Voto 4 1.750,00 Não

Atic Informatica E Cartuchos Ltda - Me Sem representante Atic Informatica_ Com Voto 4 2.025,05 Não

Calejon & Calejon Ltda - Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 1.396,12 Sim

Carlos Fernando Villa & Cia Ltda Epp João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 4.448,00 Sim

Casa De Doces, Embalagens E Festas Rua 17 Ltda
Me Sem representante Casa De Doces_ Com Voto 4 296,30 Não

Comercio De Sucatas Cunha Ltda Me Sem representante Comercio De Sucatas_ Com Voto 4 8.550,00 Não

Connect Bolt Eireli - Me Sem representante Connect Bolt_ Com Voto 4 2.300,00 Não

Construtintas Mateiais Para Pinturas Ltda Epp Sem representante Construtintas Mateiais_ Com Voto 4 144,70 Não

Crm Intelligence Services Eireli Sem representante Crm Intelligence_ Com Voto 4 5.042,88 Não

Darcimara Cristina De Queiroz Me Sem representante Darcimara Cristina_ Com Voto 4 1.505,00 Não

Dilcleber Rodrigues Da Silva-Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 2.705,50 Sim

Edir Boracini Gomes - Me Sem representante Edir Boracini_ Com Voto 4 4.621,00 Não

Eliezer Alves De Assis - Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 563,90 Sim

Engeltec Ind E Com De Prod Quimicos Ltda - Epp Sem representante Engeltec Ind_ Com Voto 4 6.390,30 Não

Facnet - Telecomunicacoes Ltda Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 3.199,00 Sim

Flavio Goncalves De Souza Comercio De Parafusos
- Me Sem representante Flavio Goncalves_ Com Voto 4 1.974,92 Não

Gabriela Lage Melo Me Sem representante Gabriela Lage_ Com Voto 4 720,00 Não

Gilmar Aparecido Da Costa Transportes Me Sem representante Gilmar Aparecido_ Com Voto 4 82.922,30 Não

Golpack Industria E Com. Maquinas Ltda Epp Sem representante Golpack Industria_ Com Voto 4 1.740,50 Não

Guibust Comercio De Pecas Automotivas Ltda - Me Sem representante Guibust Comercio_ Com Voto 4 8.050,43 Não

Hpm Artigos Medicos E Ortopedicos Ltda - Me Sem representante Hpm Artigos_ Com Voto 4 220,00 Não

Iconnect Servicos De Telecomunicacao Ltda Me Sem representante Iconnect Servicos_ Com Voto 4 450,15 Não

Industria E Comercio De Balancas Bmh - Eireli - Epp Sem representante Industria De Balancas_ Com Voto 4 6.720,00 Não

J & S Aquacultura E Pesca Importacao Exportacao
Ltda Epp Sem representante J & S Aquacultura_ Com Voto 4 77.265,00 Não

J V F Transportes E Logistica Ltda Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 2.500,00 Sim

Jederson R. Malaquias - Me Robson de Souza Cruz Jederson R._Robson Com Voto 4 11.599,18 Sim

Joao Abadio Gomes - Me Sem representante Joao Abadio_ Com Voto 4 2.952,00 Não

Jose Antonio Amorim - Pecas - Me Sem representante Jose Antonio_ Com Voto 4 7.959,40 Não

Juliana Garcia Bosso Me Sem representante Juliana Garcia_ Com Voto 4 12.862,50 Não

L. Adriana De Souza - Me Sem representante L. Adriana de Souza_ Com Voto 4 150,00 Não

Laercio Candido - Me Sem representante Laercio Candido_ Com Voto 4 10.710,00 Não

Luiz Eduardo Soldi - Me Sem representante Luiz Eduardo Soldi_ Com Voto 4 193,06 Não

Luiz Molina Gomes - Me João Ricardo Telles E
Silva Negotiatos_Joao Com Voto 4 3.750,00 Sim

Masao Shiki & Cia Ltda - Me Sem representante Masao Shiki_ Com Voto 4 15.259,60 Não

Nasser Rocha De Lima - Me Sem representante Nasser Rocha_ Com Voto 4 50,00 Não

fls. 7484



Credor Representante Usuário Categoria Classe Créditos
(R$) Presente

Orvalho Industria E Comercio De Produtos De
Limpeza Ltda - M Sem representante Orvalho Industria_ Com Voto 4 526,80 Não

Paulo Cesar Rodrigues Chaveiro - Me Sem representante Paulo Cesar Chaveiro_ Com Voto 4 305,00 Não

Postserv Envios Expressos E Turismo Ltda - Me Sem representante Postserv Envios_ Com Voto 4 225,05 Não

R H F Prestadora De Servicos Me Sem representante R H F_ Com Voto 4 16,00 Não

Roberto Rodrigues Gildo - Me Sem representante Roberto Rodrigues_ Com Voto 4 733,00 Não

Sebastiao Taboas - Epp Paolo Banfi Costa Sebastiao Taboas_Paolo Com Voto 4 3.056,80 Sim

Sh Telas Eireli Epp Sem representante Sh Telas_ Com Voto 4 39.420,00 Não

Sulmatel Eletrica Hidraulica E Construcoes Ltda -
Me Sem representante Sulmatel Eletrica_ Com Voto 4 47,15 Não

Tac Transportes Armaz E Logistica Ltda Df Sem representante Tac Transportes_ Com Voto 4 6.074,06 Não

Thiago Ferreira Maziero - Me Sem representante Thiago Ferreira_ Com Voto 4 2.950,00 Não

Tralhas E Iscas Artigos Para Pesca Ltda - Me Sem representante Tralhas E Iscas_ Com Voto 4 153,30 Não

V.G.A. Transporte E Guincho Ltda-Me Sem representante V.G.A Transporte_ Com Voto 4 7.420,00 Não

Valdirene De Fatima Quatrini Salomao Me Sem representante Valdirene De Fatima_ Com Voto 4 297,20 Não

Vanderlei Massaharu Ando - Me Sem representante Vanderlei Massaharu_ Com Voto 4 1.954,00 Não

Well Tech Empilhadeiras Ltda - Epp Sem representante Well Tech_ Com Voto 4 3.500,00 Não

Zls Samurai Servicos De Portaria Ltda - Epp Sem representante Zls Samurai_ Com Voto 4 37.709,79 Não

fls. 7485



Votação: Relatório Resultado da Votação da AGC Grupo Geneseas - 19/04/2023

Aprova a suspenção da AGC para o dia 20.06.23?

Relatório Resumo de Votação

Grupo Geneseas (R$)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 358.130,00 37.069.425,99 108.911.179,91 21.619,32 146.360.355,22 2 2 54 8 66

Não 0,00 0,00 7.458.322,58 11.599,18 7.469.921,76 0 0 6 1 7

Total 358.130,00 37.069.425,99 116.369.502,49 33.218,50 153.830.276,98 2 2 60 9 73

Abstenção 0,00 0,00 31.244.968,27 0,00 31.244.968,27 0 0 4 0 4

Grupo Geneseas (%)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 100% 100% 93.59% 65.08% 95.14% 100% 100% 90% 88.89% 90.41%

Não 0% 0% 6.41% 34.92% 4.86% 0% 0% 10% 11.11% 9.59%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Abstenção 0% 0% 21.17% 0% 16.88% 0% 0% 6.25% 0% 5.19%

Grupo Geneseas Cenário 1  (R$)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 358.130,00 35.832.188,24 108.533.576,06 21.619,32 144.745.513,62 2 2 54 8 66

Não 0,00 0,00 7.458.322,58 11.599,18 7.469.921,76 0 0 6 1 7

Total 358.130,00 35.832.188,24 115.991.898,64 33.218,50 152.215.435,38 2 2 60 9 73

Abstenção 0,00 0,00 31.244.968,27 0,00 31.244.968,27 0 0 4 0 4

Grupo Geneseas
Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe

(%
) C

ré
di

to

Grupo Geneseas
Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe

fls. 7486



Grupo Geneseas Cenário 1  (%)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 100% 100% 93.57% 65.08% 95.09% 100% 100% 90% 88.89% 90.41%

Não 0% 0% 6.43% 34.92% 4.91% 0% 0% 10% 11.11% 9.59%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Abstenção 0% 0% 21.22% 0% 17.03% 0% 0% 6.25% 0% 5.19%

Grupo Geneseas Cenário 2  (R$)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 358.130,00 37.069.425,99 101.404.273,15 21.619,32 138.853.448,46 2 2 53 8 65

Não 0,00 0,00 7.458.322,58 11.599,18 7.469.921,76 0 0 6 1 7

Total 358.130,00 37.069.425,99 108.862.595,73 33.218,50 146.323.370,22 2 2 59 9 72

Abstenção 0,00 0,00 31.244.968,27 0,00 31.244.968,27 0 0 4 0 4

Grupo Geneseas Cenário 2  (%)

Resposta Classe 1 /
Créditos

Classe 2 /
Créditos

Classe 3 /
Créditos

Classe 4 /
Créditos

Total /
Créditos

Classe 1 /
Credores

Classe 2 /
Credores

Classe 3 /
Credores

Classe 4 /
Credores

Total /
Credores

Sim 100% 100% 93.15% 65.08% 94.89% 100% 100% 89.83% 88.89% 90.28%

Não 0% 0% 6.85% 34.92% 5.11% 0% 0% 10.17% 11.11% 9.72%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Abstenção 0% 0% 22.3% 0% 17.6% 0% 0% 6.35% 0% 5.26%

Grupo Geneseas - Cenário 1
Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe

(%
) C

ré
di

to

Grupo Geneseas - Cenário 1
Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe
fls. 7487



Relatório Analítico de Votação - Grupo Geneseas

Credor Valor (R$) Classe Voto

Castro & Veloso Rocha Sociedade De Advogados 204.625,00 1 Sim

Machado Meyer Sendacz E Opice Advogados 153.505,00 1 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda 17.500.000,00 2 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda - Cenário 1 16.262.762,25 2 Sim

BNDES 19.569.425,99 2 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda 5.340.984,30 3 Sim

1. Indústria De Rações Patense Ltda 2. Farol Indústria E Comércio S/A 3. Faricon Agrícola Eireli 4.
Adasebo Ind. E Com. De Prod. Animais Ltda - Cenário 1 4.963.380,45 3 Sim

Af News Analises E Consultoria Agricola 160,00 3 Sim

Agrometal Comercio De Ferragem Ltda 312,72 3 Sim

Aquacultura Fortaleza Aquafort Sa 2.526.248,00 3 Sim

Ark Tec Guarda De Documentos Eireli 835,00 3 Sim

Artur Nonato De Oliveira Neto 2.000,00 3 Sim

ARVAL BRASIL LTDA. 27.194,69 3 Sim

Associacao Brasileira Da Piscicultura - Peixe Br 1.936,00 3 Sim

Banco Abc Brasil S.A. 9.144.201,31 3 Sim

Banco Alfa Investimento S.A. 2.320.178,88 3 Abstenção

Banco Bradesco S/A 4.112.933,55 3 Sim

Banco C6 S.A. 741.977,46 3 Sim

Banco Daycoval S.A. 4.453.243,76 3 Sim

Banco Do Brasil S.A. 831.666,22 3 Sim

Banco Pine S.A. 1.078.864,12 3 Sim

Banco Safra S.A. 3.266.685,08 3 Não

Banco Santander (Brasil) S.A., Luxembourg Branch 949.588,01 3 Sim

BANCO VOTORANTIM S.A. 7.506.906,76 3 Sim

Blink Fundo De Investimento Multimercado Credito Privado 90.273,41 3 Sim

Boi Jales Nutricao Naimal Ltda 484.704,80 3 Sim

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2.315.058,24 3 Sim

Camila Marchesi De Amorim 1.130.196,25 3 Sim

Cequip Importacao E Comercio Ltda 18.417,81 3 Não

Cogera Servicos Eletricos Ltda 3.499,00 3 Sim

Compañia De Seguros De Crédito Continental S.A. 3.628.721,08 3 Sim

Dip Financing 11 Fundo De Investimento Em Direitos Creditori 2.717.602,30 3 Sim

Grupo Geneseas - Cenário 2
Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe

(%
) C

ré
di

to
Grupo Geneseas - Cenário 2

Sim Não

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Total
0

25

50

75

100

(%) Classe

fls. 7488



Credor Valor (R$) Classe Voto

Eduardo Marchesi De Amorim 5.656.898,49 3 Sim

Ernst & Young Auditores Independentes S/S 662.660,31 3 Sim

Exxper - Consultoria Em Tecnologia Da Informacao Ltda 1.412,98 3 Sim

Fenix Sevicos E Insumos Para Escritorio Ltda 395,74 3 Sim

Formma Contabil Sociedade Simples 1.212,00 3 Sim

Frigoestrela S/A 41.461,50 3 Sim

Frigosul Frigorifico Sul Ltda 673.030,50 3 Sim

Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios Empirica Sifra Star 6.421.704,77 3 Sim

Fundo De Investimento Em Direitos Creditorios Multisetorial 2.891.250,00 3 Não

Gad Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios Não Padronizados 17.850.675,66 3 Sim

Graosul Com. Transp E Repres. Ltda 1.204.371,84 3 Sim

Harpia Fundo De Investimento Em Direitos Creditorios 942.930,00 3 Não

Industria De Racoes Patense Ltda 1.402.839,00 3 Sim

Intrabank Fundo De Investimento Em Direitos Creditorios Nao- 2.150.642,15 3 Abstenção

ITAU UNIBANCO S.A. 8.197.868,28 3 Sim

Jms Cacambas E Entulhos Eireli 1.175,88 3 Sim

John Schramm 9.332.396,31 3 Sim

Knauf Isopor Ltda 131.800,32 3 Sim

Leste Ativos Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios Não Padronizados 902.745,06 3 Abstenção

Libra Ii Np Fundo De Investimento Em Direitos Creditorios Na 2.694.092,50 3 Sim

Ma De Lima Loiola 995.196,46 3 Sim

Machado Meyer Sendacz E Opice Advogados 36.550,07 3 Sim

Madeserpa Madeira Serrada Do Para Ltda 3.000,00 3 Sim

Merck Sharp & Dohme Saude Animal Ltda 335.213,29 3 Não

Piscicultura Aquagenetics Do Brasil Ltda 654.850,00 3 Sim

Polo Multisetorial Iii Fundo De Investimento 1.534.680,91 3 Sim

Rio Preto Comercio De Equipamentos De Proteção Individual Ltda 3.826,40 3 Não

Riza Meyenii Fidc Estratégias 1.082.602,54 3 Sim

Sebo Jales Ind. Com. Prod. Animais Ltda 193.731,00 3 Sim

Sebo Varzea Grande Ind.Com.Prod.Animais 326.400,00 3 Sim

Sticorp Marketing E Sistemas Ltda 1.456,42 3 Sim

Travessia Securitizadora S.A. 25.871.402,18 3 Abstenção

Velopack Industria Comercio De Maquinas E Automacao Ltda 867,60 3 Sim

Verde Am High Yield Master Fim Cp - Ie 450.762,41 3 Sim

Vieira Industria Comercio E Servico - Ltda 3.086,94 3 Sim

Vulcatec Servicos E Comercio Ltda 3.620,00 3 Sim

W A Caretti Martins Refrigeracao Comercio E Servico 880,00 3 Sim

Weimar Marcehsi De Amorim 2.260.392,49 3 Sim

Calejon & Calejon Ltda - Me 1.396,12 4 Sim

Carlos Fernando Villa & Cia Ltda Epp 4.448,00 4 Sim

Dilcleber Rodrigues Da Silva-Me 2.705,50 4 Sim

Eliezer Alves De Assis - Me 563,90 4 Sim

Facnet - Telecomunicacoes Ltda Me 3.199,00 4 Sim

J V F Transportes E Logistica Ltda Me 2.500,00 4 Sim

Jederson R. Malaquias - Me 11.599,18 4 Não

Luiz Molina Gomes - Me 3.750,00 4 Sim

Sebastiao Taboas - Epp 3.056,80 4 Sim

fls. 7489



ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE 
GENESEAS AQUACULTURA LTDA. E OUTRAS – PROCESSO Nº 1104305-
43.2022.8.26.0100 
 
 

 
RESSALVA APRESENTADA PELA CREDORA 
TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A. 

 
 
 
  TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A. ressalva e registra aqui, por 
escrito, que, como demonstrado nos autos de sua impugnação de crédito (Processo 
nº 1012404-57.2023.8.26.0100), conquanto o TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A 
tenha figurado na classe dos credores quirografários, deveria ter sido considerada 
credora extraconcursal em razão da natureza de suas garantias. 
 

Dessa forma, ressalva a TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A que a 
sua participação nessa assembleia geral de credores não implica na renúncia de 
quaisquer direitos, sobretudo aqueles discutidos no âmbito da sua impugnação de 
crédito pendente de julgamento, reiterando o pedido para que sejam seus créditos 
classificados nos termos de sua impugnação de crédito. 
 
 

São Paulo, 19 de abril de 2023. 
 

Por: TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A 
 

 
Marcelo Fontes 

OAB/SP 295.259-A 
 
 

Henrique Ávila 
OAB/SP 295.550-A  

 

Renato Caldeira Grava Brazil 
OAB/SP 305.379 

Sérgio Nascimento 
OAB/SP 305.211 

 
 

João Lucas Bevilacqua 
OAB/SP 357.630 

 

fls. 7490



 

 

 
Alameda Jaú, 1.905, cj. 42/43, Jardim Paulista, 
São Paulo-SP, CEP 01.420-007 
www.akeladvogados.com.br 

 
1 

 

 

À 

ILMA. ADMINISTRADORA JUDICIAL, ALVAREZ & MARSAL 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA.  

 

Ref.: Assembleia Geral de Credores do Grupo Geneseas de 19.4.2023 

 

LESTE ATIVOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

NÃO PADRONIZADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/ME sob 

nº 41.755.904/0001-04, administrado por Planner Corretora de Valores S.A., instituição 

financeira, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 00.806.536/001-54, com sede na Avenida 

Brigadeiro Faria Lima, 3.900, 10º andar, Itaim Bibi, São Paulo-SP, CEP 04.538-132 

(“Leste Ativos”) vem, por seus advogados, à presença da Ilma. Administradora Judicial, 

apresentar a ressalva de que participou da Assembleia Geral de Credores do Grupo 

Geneseas, realizada em 19.4.2023, com crédito classificado como Classe 3, 

exclusivamente para evitar o perecimento de direitos.  

Isto posto, o Leste Ativos reitera todas as alegações defendidas na Impugnação de Crédito 

nº 1012381-14.2023.8.26.0100, em trâmite perante a 1ª Vara de Falências e Recuperação 

Judicial de São Paulo/SP, em que apresentou as razões pelas quais seu crédito deve ser 

classificado como extraconcursal.  

Termos em que 

pede deferimento.  

São Paulo, 19 de abril de 2023 

Lucas Akel Filgueiras 

OAB/SP n° 345.281 

Gabriel Vendrasco 

OAB/SP nº 470.298 

Giovana Bosso 

OAB/SP 490.624 
  

fls. 7491



CREDOR RESUMO CHAT
Z_AJ_Erika Kemmer BOM DIA. INÍCIO DO CREDENCIAMENTO.
Graosul Com._Clistenes Bom dia, perfeitamente
Graosul Com._Altair_Acomp Bom dia, sim, perfeitamente
Banco Alfa_Thyago bom dia, ouço e vejo bem...
Piscicultura Aquagenetics_Joao Rafael Bom dia! Sim, tudo ok.
Riza Meyenii_Daniel Bom dia! Tudo ok
Sticorp Marketing_Rodrigo Bom dia! Sim, perfeitamente.
Madeserpa Madeira_Janaina Bom dia.
Madeserpa Madeira_Janaina Consigo ver e ouvir bem.
Gad Fundo_Ernesto Bom dia. Escuto e visualizo bem
Madeserpa Madeira_Janaina Sim
Banco Safra_Ana Carolina Bom dia, sim! Obrigada
Frigoestrela S/A_Raphaella sim, ouço bem, obrigada
John Schramm_Nathalia Bom dia! Sim.
Machado Meyer_Victor Bom dia, ouço e vejo bem
Ark Tec_Amanda Bom dia! Sim
Banco Santander_Juliana Bom dia, tudo certo!
Merck Sharp_Rogerio Bom dia, vídeo e audio ok
Compañia De Seguros_Livia Bom dia, vídeo e áudio ok
Travessia bom dia, escuto e vejo bem; uma ressalva: sou o principal, não acompanente
TN_João_Acomp Bom dia. Ouço e vejo bem.
Travessia tá ok, obrigado
Banco C6_Ester Bom dia, ouço e vejo bem. Obrigada.
Banco Do Brasil_Claudia Bom dia. Sim
Cogera Servicos_Leonardo Bom dia. Vejo e ouço bem!
Fugacouros_Amarildo Amarildo - Grupo Fuga. OK para áudio e vídeo.
Itaú Unibanco_Elias Bom dia; tudo ok!
Fundo Multisetorial_Paulo Sim ouço e a vejo perfeitamente, Dra. Bom dia á  todos.
Z_AJ_Amanda Dr. Eduardo, representante do BNDES, me vê e me ouve bem?

Patense_Roberta_Acomp
Amanda, bom dia. Sou acompanhante da credora Patense. A representante (Silvia) está com 
problemas para logar aqui.

Bndes_Eduardo Bom dia, não ouço
Patense_Roberta_Acomp Estou te vendo e ouvindo bem, precisamos apenas do auxílio à Dra Siilvia
Patense_Roberta_Acomp OK, muito obrigada!
Z_AJ_Erika Kemmer Dra. Roberta, alguem da equipe entrará em contato com a Dra. Silvia.
Bndes_Eduardo É necessário liberar o som ou algo parecido para funcionar?
Z_AJ_Erika Kemmer Se o Sr. vê e ouve a Amanda, está correto Dr. Eduardo
Leste Ativos_Lucas bom dia
Bndes_Eduardo Não ouço, apenas vejo
Z_AJ_Amanda Dr Eduardo, você realizou o teste de audio e vídeo antes de entrar na sala?
Bndes_Eduardo Salvo engano apareceu apenas a opção de credenciamento para mim
Z_AJ_Amanda Dr Eduardo, alguém da nossa equipe vai entrar em contato e te ajudar.
Leste Ativos_Lucas sim!
Negotiatos_Joao SIM
Negotiatos_Joao Credenciamento finalizado?
Banco Bradesco_Ellem Sim
Banco Daycoval_Jose Oliesio Bom dia, tudo ok
Banco Pine_Jose Luiz Bom dia! Sim. Tudo certo
Travessia Securitizadora_Sergio bom dia - tudo certo, posso escutar bem. Obrigado
Banco Abc_Rafael Bom dia! ouço e vejo
Boi Jales Nutricao_Eduardo bom dia, ouço e vejo
Z_AJ_Erika Kemmer Link para ouvintes: https://youtube.com/live/gUqtrsWzS5w?feature=share
Arval Brasil_Camila Bom dia! Vejo e ouço bem.
Ernst & Young_Joao Pedro oi, amanda. te vejo e ouço bem
Sebastiao Taboas_Paolo Bom dia, sim perfeitamente
Libra Ii Np FIDC_Aline_Acomp Olá Bom dia . vejo e ouço bem
Patense_Roberta_Acomp Amanda, ainda não entraram em contato com a Dra. Silvia. Você pode verificar, por gentileza?
Patense_Roberta_Acomp perfeito, muito obrigada
Z_AJ_Amanda Dra Andreza, da Libra. Me vê e me ouve bem?
Bndes_Eduardo Olá, pode testar o som por favor?
Bndes_Eduardo Continuo sem som...
Z_AJ_Amanda Vamos entrar em contato novamente, Dr Eduardo!
Libra Ii Np FIDC_Aline_Acomp Dra. Andreza não está escutando
Libra Ii Np FIDC_Aline_Acomp Obrigada
TN_Fernanda Bom dia, sim, perfeitamente.
Harpia Fundo_Tiago Bom dia. Sim.
Rio Preto_Felipe Bom dia, perfeitamente

fls. 7492



CREDOR RESUMO CHAT
Sifra Star_Roberto Bom dia a todos, perfeitamente
Z_Recup_Lucas Ouvimos e vemos perfeitamente
Z_Recup_Gabriela vendo e ouvindo bem, Amanda. Bom dia
Z_Recup_Wendel bom dia, vejo e ouço bem
Z_Recup_Lucas Bom dia a todos
Castro & Veloso_Lincoln Bom dia. Vejo e escuto perfeitamente.
Bndes_Eduardo Amanda, pode testar novamente por favor?
Bndes_Eduardo Sim! Resolvido
Bndes_Eduardo Obrigado
Bndes_Eduardo Agradeça a equipe
Bndes_Eduardo À
Banco Votorantim_Raphael Bom dia, ouço e vejo bem, obrigado!
Bndes_Ana_Acomp Bom dia Ana Paschoini do Bndes
Bndes_Ana_Acomp Eduardo Pontieri está com problemas para conectar
Bndes_Eduardo Acabo de resolver, Ana, obrigado
Bndes_Ana_Acomp Escuto bem também
Z_AJ_Amanda Dra Andreza, da Libra, nossa equipe está tentanto entrar em contato com a dra. pelo telefone.
Libra Ii Np FIDC_Aline_Acomp Aviso sim
Z_AJ_Amanda Muito obrigada!
Dip Financing_Camilla Bom dia, tudo correto!
Dip Financing_Camilla Obrigada.
Cequip Importacao_Geysa Tudo certo, Doutora!
Patense_Silvia ola
Patense_Silvia escuto sim
Libra Ii Np FIDC_Andreza Bom dia agora escuto corretamente

Graosul Com._Altair_Acomp
Para que ocorra a assembleia, é necessário que os 3 grupos tenham ao menos 50% de 
representativade ?

Graosul Com._Altair_Acomp 4 Grupos*
Graosul Com._Altair_Acomp Ok, seguiremos acompanhando então
Z_AJ_Erika Kemmer A AGC não depende do quórum na 2a convocação.
CBA_Thiago Bom dia. Perfeitamente.
Intrabank Fundo_Thiago bom dia! sim
Z_Recup_Gabriela quando possível, por gentileza, poderiam compartilhar o link do youtube? Obrigada
Z_Recup_Gabriela ok, obrigada
Z_AJ_Amanda https://youtube.com/live/gUqtrsWzS5w?feature=share
Z_AJ_Erika Kemmer Link para ouvintes: https://youtube.com/live/gUqtrsWzS5w?feature=share
Z_Recup_Gabriela agradeço novamente
Knauf Isopor_Ana Carolina sim!
Jederson R._Robson Bom dia
Jederson R._Robson sim
Caixa Economica_Luiza Sim
Z_AJ_Erika Kemmer Início dos trabalhos da 2ª Convocação da Assembleia Geral de Credores do Grupo Geneseas.
Libra Ii Np FIDC_Andreza O botão de votação ficará disponível?  Para mim  não aparece ainda
Z_AJ_Erika Kemmer Sim, apenas quando houver uma votação.
Z_AJ_Erika Kemmer APRESENTAÇÃO DO QUÓRUM DE INSTALAÇÃO.
Z_AJ_Erika Kemmer LEITURA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Z_AJ_Erika Kemmer Pedimos que 2 credores de cada classe se voluntariem para assinar a ata.
Z_AJ_Erika Kemmer Classe 1 - Algum voluntário?
Negotiatos_Joao Estou à diposição para assinar pelos credores que represento
Negotiatos_Joao Apenas classe III e IV
Castro & Veloso_Lincoln Acredito que somente eu represento a classe I. Fico a disposição para assinar a ata.
Negotiatos_Joao AF NEWS ANALISES  E CONSULTORIA AGRICOLA
Negotiatos_Joao Classe III
Negotiatos_Joao CALEJON & CALEJON LTDA – ME
Negotiatos_Joao Classe IV
Machado Meyer_Victor Ok
Machado Meyer_Victor Machado Meyer Advogados - Victor Pomares Alves (OAB/SP 428.967)

Castro & Veloso_Lincoln
Castro e Veloso Rocha Sociedade de Advogados - Dr. Lincoln Martins Rodrigues de Castro - 
OAB/SP 92.000

Bndes_Eduardo Bom dia, posso assinar sim
Patense_Silvia podemos assinar tb

Bndes_Eduardo
Eduardo Pontieri, OAB/SP 234.635, credor BNDES - BANCO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

Patense_Silvia correto
Patense_Silvia sim
Z_AJ_Erika Kemmer Por gentileza, enviar o nome do credor, o nome do representando e a OAB ou Identidade
Banco Bradesco_Ellem sim

fls. 7493



CREDOR RESUMO CHAT
Z_AJ_Erika Kemmer representante*
Banco Bradesco_Ellem Banco Bradesco S/A - Representante: Ellem Maria Vergani / OAB/RS: 86.680
Jederson R._Robson Ok
Patense_Silvia Silvia Melis Barros OAB/SP 244.246 -   INDUSTRIA DE RACOES PATENSE LTDA
Banco Abc_Rafael sim
Z_AJ_Erika Kemmer Dr. João, por gentileza, digite a OAB do Sr.

Jederson R._Robson
Robson de Souza Cruz - OAB/PR 85.014, JEDERSON R. MALAQUIAS - MALAQUIAS 
TRANSPORTES, CNPJ 21.719.956/0001-18

Z_AJ_Erika Kemmer e-mail ajbrasil@alvarezandmarsal.com
Banco Abc_Rafael Banco ABC Brasil S.A. - Representante: Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda / OAB-SP: 411.824

Z_AJ_Erika Kemmer
Única ordem do dia: n(a) Aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação Judicial 
(“PRJ”) apresentado pelas devedoras.

Z_AJ_Erika Kemmer PROPOSTA DE SUSPENSÃO DA AGC PARA O DIA 20/06
Fundo Multisetorial_Paulo Temos algumas dúvidas. Poderíamos endereça-las aos representantes das Recuperandas ?
Banco Bradesco_Ellem Será apresentado novo PRJ?
Travessia Securitizadora_Sergio Tenho algumas perguntas
Negotiatos_Joao João Ricardo Telles e SilvanOAB/SP 311.561
Z_AJ_Erika Kemmer vamos liberar seu audio e video a seguir
Fundo Multisetorial_Paulo Sim pode liberar
Z_Recup_Lucas geneseas@twk.com.br é o email para contato com os assessores jurídicos das Recuperandas
Fundo Multisetorial_Paulo Não estou conseguindo acessar
Cequip Importacao_Geysa Eventual alteração será apresentada nos próprios autos ou em assembleia do dia 20 de junho?
Fundo Multisetorial_Paulo pca@ghbp.com.br

Z_Recup_Lucas
Respondendo ao Banco Bradesco e à Cequip: a depender da evolução das negociações, 
poderemos antecipar a apresentação de nova minuta de PRJ ou traze-la aos autos na propria 
retomada da AGC

Banco C6_Ester
Por gentileza, Dr. Lucas, é possível apresentar eventual aditivo com antecedência de até 15 dias 
da próxima AGC, para deliberação interna no Banco?

Banco C6_Ester Perfeito, muito obrigada!

Banco Alfa_Thyago

Ressaltando que o Banco Alfa, arrolado na Classe III, discute a extraconcursalidade do seu 
crédito no âmbito da impugnação de crédito nº 1018064-32.2023.8.26.0100, visando evitar 
qualquer perecimento de eventual direito, o que não implica, de forma alguma, em qualquer tipo 
de renúncia ou desistência quanto ao supramencionado incidente, gostaríamos de saber se a 
ideia é efetivar a uma incorporação e, se positivo, quais empresas do Grupo Geneseas estariam 
envolvidas na referida operação.

Z_AJ_Erika Kemmer Dr. Thiago, o Sr. quer que conste no corpo da ata?
Banco Alfa_Thyago ok

Banco Pine_Jose Luiz

Bom dia! nGostaria apenas que constasse na Ata da AGC que o Banco Pine ressalva que a sua 
inclusão na Classe III e o valor arrolados no quadro de credores da recuperação judicial são 
objeto da impugnação de crédito nº 1016513-17.2023.8.26.0100, que ainda está pendente de 
decisão, de modo que a classe e o valor poderão sofrer alteração para reconhecimento de 
extraconcursalidade.

Banco Alfa_Thyago gostaria que constasse do corpo da ata, sim...
Z_AJ_Erika Kemmer Para que constem no corpo da ATA, precisam ler o seu texto durante a AGC
Travessia Securitizadora_Sergio eu tenho uma

Travessia Securitizadora_Sergio

A TRAVESSIA ressalva e registra aqui, por escrito, que, conquanto o TRAVESSIA 
SECURITIZADORA S.A tenha figurado na classe dos credores quirografários, deveria ter sido 
considerada credora extraconcursal em razão da natureza de suas garantias. Como discutido 
em sua impugnação de crédito (Processo nº 1012404-57.2023.8.26.0100) pendente de 
julgamento. Por esse motivo, reitera a TRAVESSIA SECURITIZADORA S.A o pedido para que 
sejam seus créditos classificados nos termos de sua impugnação de crédito.

CBA_Thiago

Em nome dos credores POLO MULTISETORIAL III FUNDO DE INVESTIMENTO 
MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO, VERDE AM HIGH YIELD MASTER FUNDO DE 
INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO – INVESTIMENTO NO EXTERIOR e 
BLINK FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO, solicito que conste 
em ata a ressalva, para todos os fins de direito, de que a sua participação nesse conclave e a 
deliberação sobre a sua suspensão não impacta o seu entendimento quanto à 
extraconcursalidade dos seus créditos, nos termos do art. 49, §3º, da Lei 11.101/05, conforme 
exposto, detalhadamente, na Impugnação de Crédito nº 1013122-54.2023.8.26.0100, ainda 
pendente de julgamento.

fls. 7494



CREDOR RESUMO CHAT

Banco Alfa_Thyago

RESSALVA DO BANCO ALFA DE INVESTIMENTO S/A: Gostaríamos de consignar em ata que 
a extraconcursalidade do crédito do Banco Alfa está sendo discutida na Impugnação de Crédito 
autuada sob o nº 1018064-32.2023.8.26.0100. Entretanto, considerando que, por ora, este 
credor está arrolado na Classe III - Credores Quirografários, estamos participando da AGC para 
evitar qualquer perecimento de eventual direito, o que não implica, de forma alguma, em 
qualquer tipo de renúncia ou desistência quanto ao supramencionado incidente, de maneira que, 
inclusive diante das poucas informações relativas à operação de M&A que está sendo negociada 
pelo Grupo Geneseas, este credor se ABSTÉM da proposta de suspensão dos trabalhos desta 
AGC.

Z_AJ_Erika Kemmer
PROPOSTA DE SUSPENSÃO DA AGC PARA O DIA 20/06/2023, COM INÍCIO DA 
IDENTIFICAÇÃO ÀS 10H E RETORNO DOS TRABALHOS ÀS 11H.

Z_AJ_Erika Kemmer APROVA A SUSPENSÃO DA AGC PARA O DIA 20/06/2023?
Z_AJ_Erika Kemmer VOTAÇÃO LIBERADA
Negotiatos_Joao Estão solictando novo login e senha
Negotiatos_Joao Não estou conseguindo acesso com a senha enviada
Negotiatos_Joao Poderiam me auxiliar, por gentileza

Banco Daycoval_Jose Oliesio
Dra. essa tela nao aparece para mim, estou no aplicativo pelo celular? Devo entrar novamente 
no link que enviaram pelo email?

Negotiatos_Joao Sim, estou vendo o botão de votação!nCliquei, porém estão pedindo novamente login e senha
Negotiatos_Joao A senha não está entrando
Banco Daycoval_Jose Oliesio Nao conseguiu localizar, posso enviar por chat?
Negotiatos_Joao Deu certo
Negotiatos_Joao Obrigado
Banco Daycoval_Jose Oliesio Banci Daycoval vota a favor da suspensão 
Z_AJ_Erika Kemmer Voto computado, Dr. Jose.
Banco Daycoval_Jose Oliesio Muito obrigado 
Graosul Com._Clistenes Voto computado Grãosul
Z_AJ_Erika Kemmer VOTAÇÃO FINALIZADA.
Z_AJ_Erika Kemmer APRESENTAÇÃO DA LISTA DE VOTAÇÃO.
Z_AJ_Erika Kemmer APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS

Z_AJ_Erika Kemmer
AGC SUSPENSA PARA O DIA 20/06/23, COM INÍCIO DA IDENTIFICAÇÃO ÀS 10H E 
RETORNO DOS TRABALHOS ÀS 11H.

Z_AJ_Erika Kemmer
Ressalvas devem ser enviadas para o e-mail ajbrasil@alvarezandmarsal.com  até às 16h de 
hoje.

Banco Alfa_Thyago
o encaminhamento da ressalva via e-mail é essencial, mesmo diante da sua consignação em 
ata?

Z_AJ_Erika Kemmer
Não Dr. Thiago, as ressalvas a serem enviadas por e-mail contarão como anexo e não no corpo 
da ata.

Fundo Multisetorial_Paulo Vai constar na ata os nossos questionamentos ?
Z_Recup_Gabriela está sim
Z_AJ_Erika Kemmer LEITURA DA ATA
Fundo Multisetorial_Paulo OK vamos reapresentar os questionamentos nos autos
Fundo Multisetorial_Paulo ~lktre[
Fundo Multisetorial_Paulo Vamos direto aos autos, sem problemas
Fundo Multisetorial_Paulo Obrigado

Z_AJ_Erika Kemmer
AGC SUSPENSA PARA O DIA 20/06/23, COM INÍCIO DA IDENTIFICAÇÃO ÀS 10H E 
RETORNO DOS TRABALHOS ÀS 11H.

Z_AJ_Erika Kemmer BOA TARDE A TODOS.
Bndes_Eduardo Obrigado, boa tarde
Z_Recup_Gabriela obrigada! boa tarde
Graosul Com._Clistenes Boa tarde a todos
AJ_Luciana Obrigada e boa tarde!

fls. 7495


